
 
Rīgā 

 

 

27.08.2019.  

       

Par iepirkuma procedūru  

“Par sūcinātu koka gulšņu ar metāla plāksnēm galos piegādi” 

Identifikācijas Nr.RS/2019/33 

 

Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme” Iepirkuma komisija 

(turpmāk – Pasūtītājs) no iespējamā piegādātāja ir saņēmusi vēstuli ar lūgumu sniegt 

skaidrojumu par nolikumā ietvertajām prasībām.  

 

Jautājums: 

Pēc iepirkuma procedūras  „Sūcinātu koka gulšņu ar metāla plāksnēm galos piegāde” 

tehniskā nolikuma gulšņu sūcināšana ir jāveic saskaņā ar standartu EN13991. Tomēr, 

vairākumā Eiropas pilsētās ir pieņemts lēmums izmantot koka gulšņus, kas ir piesūcinātie 

tikai ar ekoloģiski tīru C-tipa  kreozotu. Latvijā C-tipa kreozots tika izmantots,  piemēram: 

Daugavpilī („Daugavpils tramvajs”; 2018./2019. g.), Rīgā (Krievu sala; 2019. g., VAS 

Latvijas Dzelzceļš; 2019.g.).   

Lūdzu paskaidrot, kādi kreozota tipi var būt izmantoti gulšņu sūcināšanai  konkursam 

„Sūcinātu koka gulšņu ar metāla plāksnēm galos piegāde”?  

Drīkst gulšņu sūcināšanai izmantot arī ūdens antiseptiku Celcure C4 (analogs TanalithE)? 

 

Atbilde: 

Gulšņu piesūcināšana jāveic ar kreozota antiseptiku atbilstoši “C” klasei saskaņā ar EN 

13991. 

 

 

 

Iepirkumu komisijas  

priekšsēdētāja        E.Epalte-Drulle 

 

 
 

 


